

Investitor **SA Drumuri Cahul**
 Obiect **Servicii de intretinere periodica a drumurilor publice locale din raional Cahul**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2009
Servicii de intretinere periodica a drumurilor publice locale din raional Cahul
(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3			245,484
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	0,00	0,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	0,00	0,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	535,79	22,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	313,85	80,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	342,71	8,57
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			219,920
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	0,00	0,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri	m3	1,2190	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		r.magmatice 40-63 mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	535,79	22,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	313,85	80,97
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	342,71	5,14
3	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroiere (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3			165,780
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	535,79	22,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	313,85	68,42
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	342,71	1,71
4	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			2 637,712
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	0,00	0,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	0,00	0,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	0,00	0,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,45	67,35
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	535,79	22,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	259,47	66,94
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	243,80	273,06
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,85	850,53
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	342,71	141,88
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	376,14	39,87
5	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером,	100m2			103,005

1	2	3	4	5	6	7
		включая заправочное оборудование)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	535,79	70,72
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			26,561
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	364,74	18,24
7	TsC21A11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			2 497,108
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,2000	535,79	1 714,53
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3			167,414
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	22,45	1,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	535,79	22,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	313,85	68,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	342,71	1,71
9	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			2 405,202
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	0,00	0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	0,00	0,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	22,45	56,12
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	342,71	102,81
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	259,47	18,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static	h-ut	2,1400	313,85	671,64

1	2	3	4	5	6	7
		autopropulsat 10,1-16 tf				
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	243,80	200,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	535,79	207,89
10	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 7 см)	m2			124,290
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	57,66	63,43
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1610	0,00	0,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	0,00	0,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	27,93	4,89
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	243,80	3,41
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	11,40	0,09
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	269,75	2,16
	0001	gudronator BA 2 utilaj	h-ut	0,0080	33,50	0,27
11	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 3 см)	m2			82,280
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6900	57,66	39,78
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,0720	0,00	0,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	0,00	0,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0750	27,93	2,10
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	243,80	3,41
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	11,40	0,09
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	269,75	2,16
12	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2			89,013
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	0,00	0,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	0,00	0,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	27,93	3,49
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	243,80	3,41
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	11,40	0,09
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	269,75	2,16
13	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 m2: толщиной 5 см)	m2			62,473

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	0,00	0,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	0,00	0,00
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	0,00	0,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	0,00	0,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	0,00	0,00
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	0,00	0,00
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	342,71	1,71
14	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la înbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			32,229
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	0,00	0,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	0,00	0,00
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	0,00	0,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	0,00	0,00
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	0,00	0,00
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	342,71	1,71
15	DA12A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3			245,484
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	0,00	0,00
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	0,00	0,00
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri	m3	1,2700	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		r.magmatice 40-63 mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	535,79	22,50
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	313,85	80,97
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	342,71	8,57
16	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pînă la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			858,382
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,1000	535,79	589,37
17	RpDA02A	Curățarea platformei drumurilor de material adus de viituri (Очистка дорожных полотен от материала принесенного паводком)	m3			329,195
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	57,66	184,51
18	RpDA14A	Curățirea manuală a acostamentelor de noroi, pământ, iarba etc. (Ручная очистка обочин дороги от мусора, земли, травы и т.д.)	m2			9,257
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,19
19	RpDA14B	Curățirea manuală a santurilor și rigolelor de scurgere, pământ, iarba etc. (Ручная очистка канав и кюветов от мусора, земли, травы и т.д.)	m			36,005
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	57,66	20,18
20	DI15A	Curățirea drumurilor modernizate, de noroi și murdărie (Очистка модернизированных дорог от мусора и грязи)	100m2			57,608
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	57,66	32,29
21	DH16A	Desfundarea și curățirea camerelor de cadere și a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc (Очистка напорных каналов и участков под мостом от заиливания и бревен)	m3			416,640
	7129020012800	Pavator	h-om	4,0500	57,66	233,52

1	2	3	4	5	6	7
22	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor (Ручная очистка канав и кюветов)	m			24,692
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	57,66	13,84
23	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			45,263
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	57,66	12,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	0,00	0,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,00	0,00
24	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe 2 stilpi gata plantati (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на 2 установленных столба)	buc			38,056
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,00	0,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,00	0,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	0,00	0,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	0,00	0,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	0,00	0,00
25	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских)	buc			78,185
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	0,00	0,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	0,00	0,00
26	DF18B	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, бетонных, заводских)	buc			59,966
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	57,66	35,75
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	1,0000	0,00	0,00
27	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Продольная, поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2			48,351
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	0,00	0,00
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcire D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	0,00	0,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	0,00	0,00
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	0,00	0,00
28	DF16A	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email cu microbile de sticla (Продольная маркировка дороги, простая или двойная, прерывистая или сплошная, выполняемая механическим способом, эмалью со стеклянными микрошариками)	1 km			340,511
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,3100	57,66	190,85
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,00
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1,2000	0,00	0,00
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	50,4300	0,00	0,00
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcire D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,4700	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,8000	0,00	0,00
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	16,9000	0,00	0,00
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2900	0,00	0,00
29	DF16B	Marcaje rutiere longitudinale,	1 km			340,511

1	2	3	4	5	6	7
		simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email fara microbule de sticla(Продольная маркировка дороги, простая или двойная, прерывистая или сплошная, выполняемая механическим способом, эмалью без стеклянных микрошариков)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,3100	57,66	190,85
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,00
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1,2000	0,00	0,00
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	50,4300	0,00	0,00
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,4700	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,8000	0,00	0,00
	2940340004200	Masina de trasat benzi marca motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2900	0,00	0,00
30	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum (Установка барьерного дорожного металлического ограждения на дорогах)	m			1 992,456
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	53 651,46	1 330,56
	2952270003722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	0,0350	268,06	9,38
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	358,68	12,55
31	DF59B	Montarea parapetului metalic la acces la poduri (Установка барьерного дорожного металлического ограждения на мостах)	m			1 113,588
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4350	57,66	198,06
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	36 563,40	906,77
	2462106110354	Clei epoxidic	kg	0,5000	0,00	0,00
	29221400067401	Macara pe senile 10 T	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0240	364,74	8,75
	2952270003723	Centrala electrica mobila	h-ut	0,1810	0,00	0,00
	2811230007602	Surubelnita electrica	h-ut	0,1810	0,00	0,00

Intocmit

(SA Drumuri Cahul)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Consiliul Raional Cahul)

(funcția, semnătura)